
UCHWAŁA 
Senatu Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie 

nr T.0022.7.2025 
z dnia 27 marca 2025 roku 

 
w sprawie 

przyjęcia uzasadnienia wniosku o przyznanie nagrody Prezesa Rady Ministrów 

 dla prof. dr. hab. Marcina Salamagi za osiągnięcia w zakresie działalności naukowej 

 

Działając na podstawie § 14 ust. 1 pkt 8 Statutu Uniwersytetu Ekonomicznego  
w Krakowie (Załącznik do Uchwały Senatu nr T.0022.81.2024 z dnia 24 października 2024 
roku zmian w Statucie Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie oraz przyjęcia tekstu 
jednolitego Statutu Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie), art. 28 ust. 1 pkt 7 w zw. z art. 
364 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz.U. 
z 2024 r. poz. 571, z późn. zm.), § 3 i § 7 ust. 4 pkt 1 lit. a)  Rozporządzenia Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 15  lipca 2024 r. w sprawie kryteriów i trybu przyznawania nagród Prezesa 
Rady Ministrów oraz wzoru wniosku o ich przyznanie (Dz.U. z 2024 r. poz. 1099), uchwala się, 
co następuje: 

§ 1 

Przyjmuje się następujące uzasadnienie wniosku o przyznanie nagrody Prezesa Rady 

Ministrów dla prof. dr. hab. Marcina Salamagi za osiągnięcia w zakresie działalności naukowej 

za wysoko ocenione osiągnięcia będące podstawą nadania stopnia doktora habilitowanego:  

 

Głównym osiągnięciem naukowym będącym podstawą do wystąpienia z wnioskiem  

o przyznanie nagrody Prezesa Rady Ministrów dla prof. dra hab. Marcina Salamagi są wyniki 

jego badań naukowych obejmujące monografię naukową i cykl publikacji poświęconych 

handlowi zagranicznemu, bezpośrednim inwestycjom zagranicznym i innowacyjność 

gospodarki oraz wzajemnym relacjom pomiędzy tymi kategoriami. Dorobek ten jest znaczący 

pod względem ilościowym i merytorycznym, został też doceniony przez środowisko naukowe 

nadaniem w dniu 14 stycznia 2025 r. panu Marcinowi Salamadze przez Prezydenta RP tytułu 

naukowego profesora nauk społecznych w dyscyplinie ekonomia i finanse.   

Badania prowadzone przez prof. Salamagę przebiegały wielotorowo: z jednej strony badał 

on pewne specyficzne zagadnienia o charakterze teoretycznym, metodologicznym  

i empirycznym dotyczące  każdego z  trzech filarów rozwoju współczesnej gospodarki, tj. 

innowacyjności, handlu zagranicznego, bezpośrednich inwestycji zagranicznych, a z drugiej 

strony na gruncie wyników swoich badań empirycznych, odwołując się do różnych teorii 

ekonomii, identyfikował bilateralne i multilateralne  zależności między nimi. Rozwiązując 

konkretne problemy badawcze w przedmiotowym obszarze proponował on oryginalne 

zastosowania narzędzi statystyczno-ekonometrycznych, tworzył własne metody badania, 

bądź też proponował autorskie udoskonalenia istniejących metod badawczych. Centralnym 

punktem jego osiągnięcia naukowego jest  monografia pt. „Modelowanie zależności pomiędzy 

innowacyjnością a handlem zagranicznym w świetle wybranych teorii ekonomii na przykładzie 

krajów Grupy Wyszehradzkiej. Studium teoretyczno-empiryczne”, która ukazała się nakładem 

Wydawnictwa UEK w 2023 r. Monografią tą prof. Salamaga wypełnił wiele istniejących luk 

badawczych, realizując przy tym szereg celów teoriopoznawczych, empirycznych oraz 

metodologicznych.  Główne cele teoriopoznawcze pracy to umiejscowienie relacji pomiędzy 

handlem zagranicznym i innowacyjnością w teorii ekonomii, synteza dotychczasowych 

wyników badań tego zagadnienia oraz ocena jego znaczenia dla rozwoju gospodarczego.  

Zasadniczymi celami empirycznymi pracy było zbadanie kierunków i intensywności 



wzajemnego odziaływania pomiędzy innowacyjnością gospodarki  i handlem zagranicznym  

w poszczególnych krajach Grupy Wyszehradzkiej, a także analiza skłonności do innowacji 

produktowych, procesowych, marketingowych i organizacyjnych  w przedsiębiorstwach 

uczestniczących w handlu zagranicznym w Polsce. Cel metodologiczny obejmował propozycję 

wykorzystania elastycznych narzędzi statystyczno-ekonometrycznych służących do 

modelowania zależności między innowacyjnością i handlem zagranicznym (poziom 

makroekonomiczny) oraz diagnozujących skłonność przedsiębiorstw do innowacji (poziom 

mikroekonomiczny).  Wyniki uzyskane w pracy pozwoliły na sformułowanie szeregu istotnych  

wniosków m.in. w kwestii wykorzystania handlu zagranicznego jako instrumentu wsparcia 

innowacji w Polsce i innych krajach należących do Grupy V4. Należy podkreślić, że monografia 

jest jedną z niewielu w literaturze polskiej, które w tak szerokim aspekcie traktują badanie 

zależności pomiędzy innowacyjnością (w rozumieniu całej gospodarki jaki i w ujęciu 

mikroekonomicznym) i handlem zagranicznym. Dopełnieniem monografii są liczne artykuły 

naukowe  (ponad 30) autorstwa prof. Salamagi, w których bada on jeszcze inne szczegółowe 

aspekty złożonych relacji wielostronnych BIZ - handel zagraniczny - innowacyjność. Wiele 

spośród nich zostało opublikowanych w renomowanych czasopismach z bazy Scopus. 

Osiągnięcia naukowe prof. dra hab. Marcina Salamagi poszerzają i pogłębiają wiedzę  

o relacjach pomiędzy BIZ, handlem zagranicznym i innowacyjnością gospodarki oraz stanowią 

istotny wkład do rozwoju dyscypliny Ekonomia i Finanse, a zwłaszcza w obszarze Metody 

Matematyczne i Ilościowe (kod C wg klasyfikacji JEL), Rozwój Gospodarczy, Innowacje, 

Zmiany Technologiczne i Wzrost (kod O) oraz Ekonomia międzynarodowa (kod F). 

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 

Przewodniczący Senatu 
Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie 

REKTOR 
 
 
 

    dr hab. Bernard Ziębicki, prof. UEK 
 
 
 


